
1/14 

 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ustanovení § 28 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

POŘÍZENÍ LICENCÍ A PODPORY K PRODUKTŮM IBM 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, 
generálním ředitelem 

 VZ_2016_0102 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

2/14 

Obsah 
 Preambule ................................................................................................................... 3 1
1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ..................................................... 3 
1.2 Účel zadávací dokumentace .................................................................................... 3 
1.3 Kontaktní osoba zadavatele .................................................................................... 3 

 Předmět plnění veřejné zakázky ..................................................................................... 3 2
2.1 Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 3 
2.2 Rozsah předmětu veřejné zakázky ........................................................................... 3 
2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ............................................................. 4 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ......................................................................... 4 3
 Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................. 4 4
4.1 Předpokládaná doba plnění ..................................................................................... 4 
4.2 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................... 4 

 Kvalifikace dodavatelů ................................................................................................... 4 5
5.1 Kvalifikace dodavatele ............................................................................................ 4 
5.2 Podmínky základní způsobilosti ................................................................................ 5 
5.3 doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ................................................... 6 
5.4 Podmínky profesní způsobilosti ................................................................................ 6 

5.4.1 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele ............................................... 6 

5.5 Podmínky prokázání technické kvalifikace ................................................................. 6 
 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech ................................................................ 7 6
6.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů .................. 7 
6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby .................................................... 7 
6.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .... 8 
6.4 Prokazování kvalifikace certifikátem ......................................................................... 8 

 Doklady o kvalifikaci dodavatele ..................................................................................... 8 7
7.1 Forma dokladů ...................................................................................................... 8 
7.2 Stáří vybraných dokladů ......................................................................................... 9 
7.3 Rovnocenné doklady .............................................................................................. 9 
7.4 Zahraniční doklady ................................................................................................. 9 
7.5 Odkaz na informace veřejné správy ......................................................................... 9 

 Obchodní a platební podmínky ....................................................................................... 9 8
 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................ 10 9

 Poddovatelé ................................................................................................................ 10 10
 Náležitosti nabídky, její členění a obsah ......................................................................... 10 11
11.1 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě ........................................................ 10 
11.2 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě ................................................. 11 
11.3 Ostatní náležitosti nabídky ..................................................................................... 11 
 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky ....................... 12 12
 Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění ............................................... 13 13
13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................... 13 
13.2 Prohlídka místa plnění ........................................................................................... 13 
 Podání a otevírání nabídek ............................................................................................ 13 14
14.1 Podání nabídky ..................................................................................................... 13 
14.2 Otevírání nabídky ................................................................................................. 13 
14.3 Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek ............................................... 14 
 Kritéria a způsob hodnocení nabídek .............................................................................. 14 15
15.1 Kritéria hodnocení ................................................................................................. 14 
15.2 Hodnocení nabídek ................................................................................................ 14 
 Poskytování zadávací dokumentace ............................................................................... 14 16
 Přílohy ....................................................................................................................... 14 17

 

  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

3/14 

 Preambule 1

1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, stejně jako mezi dodavateli a zadavatelem 

bude probíhat v českém jazyce. 

1.2 Účel zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 

otevřeného řízení zveřejněného podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“) na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této 

dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel 

zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 

podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

1.3 Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je JUDr. Klára Trnková, Právní 

oddělení, e-mail: klara.trnkova@spcss.cz. 

 Předmět plnění veřejné zakázky 2

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licencí a podpory k softwarovým produktům společnosti 

IBM. 

2.2 Rozsah předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že podrobné vymezení předmětu této veřejné zakázky je obsaženo v příloze č. 2 

a 3 této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) a obsahuje specifikaci k softwarovým produktům 

IBM a jejich podpory. 

Zadavatel požaduje podporu produktů IBM v rozsahu: 

a) údržba produktu; 

b) technická podpora na využívání produktů IBM s minimálními požadavky: 

- možnost bezplatného přístupu a oprávnění k používání aktuální verze produktu 

a opravné verze produktu, včetně jejich aktualizace, budou-li nějaké dostupné; 

- asistence prostřednictvím telefonu a (pokud je to možné) prostřednictvím 

elektronického přístupu, a to po celou pracovní dobu (od 9:00 do 17:00 hod 

v pracovních dnech), týkající se provozu produktů; zejm. týkající se chybového či 

nestandardního stavu produktů; 

- řešení závad produktů. 

 

mailto:klara.trnkova@spcss.cz


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

4/14 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Zadavatel vymezil v oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky, její předmět 

dle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

 

Kód CPV  Název 

72268000-1  Dodávka programového vybavení 

72267000-4  Údržba a opravy programového vybavení 

72261000-2   Podpora programového vybavení 

48730000-4   Balík programů pro zabezpečení 

72253200-5   Systémová podpora 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 3

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 8 200 000,- Kč bez DPH (slovy: osm milionů dvě 

stě tisíc korun českých). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 

předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. 

 Doba a místo plnění veřejné zakázky 4

4.1 Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení.  

Smlouva bude s vybraným uchazečem uzavřena na dobu určitou, 12 měsíců od účinnosti smlouvy.  

Předpokládaný termín zahájení plnění je ihned po uzavření smlouvy. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p., se sídlem Na Vápence 915/14, Praha 3, PSČ 130 00.  

 Kvalifikace dodavatelů 5

5.1 Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace 

se v tomto případě rozumí  

1. Prokázání základní způsobilosti dodavatele  

2. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele 

3. Prokázání technické kvalifikace  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

5/14 

5.2 Podmínky základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin: 

1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, za který je možné uložit trest 

odnětí svobody, nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině,  

2. obchodování s lidmi,  

3. proti majetku  

• podvod,  

• úvěrový podvod,  

• dotační podvod,  

• podílnictví,  

• podílnictví z nedbalosti,  

• legalizace výnosů z trestné činnosti,  

• legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. hospodářský  

• zneužití informace a postavení v obchodním styku,  

• sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  

• pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  

• pletichy při veřejné dražbě,  

• poškození finančních zájmů Evropské unie,  

5. obecně nebezpečný, 

6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

7. proti pořádku ve věcech veřejných  

• trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  

• trestné činy úředních osob,  

• úplatkářství,  

• jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země dodavatele. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

6/14 

5.3 doklady prokazující základní způsobilost dodavatele  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisy z evidence Rejstříku trestů pro 

členy statutárního orgánu dodavatele dle § 74 odst. 2 zákona či výpisu z evidence Rejstříku 

trestů dle § 74 odst. 3 zákona ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno a) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno b), 

c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno b), 

d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 3.1, 

písmeno d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno e). 

5.4 Podmínky profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje.  

5.4.1 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku 

jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti). 

5.5 Podmínky prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání odborných schopností a 

zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit: 

seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 

zahájením tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky, zpracovaný formou čestného prohlášení 

dodavatele a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, s uvedením: 

• ceny významné dodávky v Kč bez DPH a doby jejího poskytnutí; 

• identifikace objednatele, kterému byla významná dodávka poskytována, vč. uvedení 

kontaktní osoby (jména a příjmení) příslušného objednatele významné dodávky a 

kontaktních údajů na tuto osobu (min. v rozsahu telefonní číslo, e-mailové spojení), u 

které bude možné údaje významné dodávky ověřit; 

• stručného popisu a rozsahu významné dodávky v oblasti poskytnutí licencí, jejich 

podpory a souvisejících služeb; 

Zadavatel stanoví, že za významnou dodávku se považuje: 

• poskytnutí licencí a podpory pro produkty společnosti IBM.  



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

7/14 

Zadavatel stanoví, že pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu musí dodavatel prokázat, 

že v posledních třech (3) letech realizoval alespoň tři (3) významné dodávky ve smyslu této 

ZD, kdy hodnota alespoň jedné významné dodávky činila minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH 

a současně hodnota všech významných dodávek činila v souhrnu alespoň 30.000.000,- Kč bez 

DPH. 

V návaznosti na ustanovení § 79 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že dodavatel není oprávněn 

k prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace použít dodávky, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel; 

nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech 6

6.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí 

prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden 

z účastníků společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný 

účastník.  

6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je 

povinen v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou 

osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z OR) pro tuto 

jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. a) – tj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let, 

musí písemný závazek jiné osoby obsahovat také závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

8/14 

Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí, že: 

a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 

kvalifikaci prokazuje, 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence) musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel kvalifikaci 

prokazuje,  

c) profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona (oprávnění k podnikání či odbornou způsobilost) 

musí prokázat buď sám dodavatel, nebo jiná osoba, přičemž každý z požadavků zadavatele 

může prokázat jiná osoba, 

6.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 

Dodavatel může jako doklad prokazující jeho způsobilost předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 

4.  Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.4 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

 Doklady o kvalifikaci dodavatele 7

7.1 Forma dokladů 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením kopií dokladů. Dodavatel je ale oprávněn předložit 

i originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů. Dodavatel může vždy nahradit požadované 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

9/14 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel nemůže v nabídce 

nahradit předložení dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

7.2 Stáří vybraných dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

7.3 Rovnocenné doklady  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. Rovnocenným 

dokladem k prokázání referenčních zakázek je zejména smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele. 

7.4 Zahraniční doklady  

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad dodavatel předloží s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce předkládá dodavatel bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, nahradí jej dodavatel čestným 

prohlášením. 

7.5 Odkaz na informace veřejné správy 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

 Obchodní a platební podmínky 8

Zadavatel stanovuje, že veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu 

smlouvy, která je přílohou č. 2 této ZD. 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen předložit v rámci své nabídky podepsaný návrh 

smlouvy, a to v podobě v jaké je obsažen v příloze č. 2 této ZD.  

Zadavatel stanoví, že dodavatel je závazný návrh smlouvy oprávněn měnit či doplňovat pouze na 

místech určených zadavatelem a žlutě označených „Doplní účastník“.  

Jakýkoli jiný zásah do návrhu smlouvy ze strany dodavatele může být ze strany zadavatele 

považován za porušení zadávacích podmínek a dodavatel může být vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení veřejné zakázky. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

10/14 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky musí být předloženy též jednotlivé 

přílohy smlouvy, tak jak jsou zmíněny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. 

V této souvislosti zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tam, kde je po dodavateli požadováno 

předložení vzoru jeho licenčních podmínek, nesmí tyto licenční podmínky být v rozporu 

s obchodními podmínkami stanovenými zadavatelem v této ZD a/nebo v závazném návrhu 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 9

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče uvedena vždy v korunách českých bez DPH.  

Uchazeči jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění zadavatelem závazně 

stanovené Tabulky pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení (dále rovněž jen „Tabulka“), 

která tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.  

 Poddovatelé 10

Zadavatel dále stanoví, že dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ povinen 

ve své nabídce: 

a) určit části Veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 Náležitosti nabídky, její členění a obsah 11

Zadavatel žádá dodavatele, aby nabídka byla zpracována v souladu s níže uvedenými požadavky 

zadavatele na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky. 

V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ zadavatel stanoví, že nabídky se podávají 

v listinné podobě nebo prostřednictvím elektronického nástroje v elektronické podobě. 

11.1 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě 

Nabídku v listinné podobě dodavatel předloží v řádně uzavřené obálce, označené 

„„VZ_2016_0102 - Pořízení licencí a podpory k produktům IBM“ s uvedením výzvy 

„Neotevírat“. 

Na obálce musí být uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo dodavatele. 

Zadavatel doporučuje podat listinnou nabídku ve dvou vyhotoveních (1 originál a 1 kopie) a dále 

kopii nabídky v elektronické podobě na nosiči, který neumožňuje přepisování dat. 

Dokumenty v digitální podobě na nosiči dat by uchazeč měl poskytnout v editovatelné podobě 

(vyjma veškerých dokladů či prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů) 

ve formátech PDF/A a MS Word nebo v odpovídajícím open formátu. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

11/14 

Jednotlivé listy listinné nabídky včetně příloh Zadavatel doporučuje řádně očíslovat vzestupnou 

číselnou řadou a pevně svázat tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

Nabídky v listinné podobě musí být ve lhůtě pro podání nabídek doručeny do podatelny Zadavatele, 

která je umístěna v sídle Zadavatele: 

- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 15.00 hod. (nejpozději však do ukončení 

lhůty pro podání nabídek) do podatelny v sídle zadavatele, Státní pokladna Centrum 

sdílených služeb, s. p., Na Vápence  15/14, 130 00 Praha 3, kontaktní osoba Bc. Dana Pácová, 

Oddělení krizového řízení a správy dokumentů, tel.: 225 515 426; 

- zaslat na adresu sídla zadavatele, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., 

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 v termínu, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty 

pro podání nabídek. 

11.2 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě 

Nabídky lze podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

splňuje podmínky §149 odst. 2 a 6 zákona, a požadavky na pořizování záznamů dle vyhlášky 

č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů 

učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, 

(viz http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) dostupného na internetové adrese 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html. 

Nabídka podaná v elektronické podobě musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních 

služeb, tj. První certifikační autorita, a.s., nebo Česká pošta, s.p., nebo Identity a.s. a podepsána 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  Dle vyjádření zákaznické podpory elektronický 

nástroj E-ZAK podporuje také ty zaručené elektronické podpisy z jiných států EHP, jejichž seznam 

je uveden na internetové adrese http://tlbrowser.tsl.website/tools/index.jsp 

Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové 

adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena uchazečem v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a 

důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně Zadavatele před 

uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK 

jsou k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Viz také doporučení k originálu případné plné moci v kapitole 11 Zadávací dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku i v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Adresa pro podání elektronických nabídek je 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html, prostřednictvím odkazu v sekci této veřejné zakázky. 

11.3 Ostatní náležitosti nabídky 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty k veřejné zakázce. 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

12/14 

Nabídka bude podána v českém jazyce. Zadavatel současně výslovně připouští použití rovněž 

anglického jazyka v částech nabídky, kde bude uchazeč používat odborné termíny a názvosloví 

týkající se technické specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 1 této 

ZD, 

b) obsah nabídky, 

c) dokumenty a prohlášení k prokázání kvalifikace, a to v následujícím členění: 

• dokumenty vztahující se k prokazování základní způsobilosti, 

• dokumenty vztahující se k prokazování profesní způsobilosti, 

• dokumenty vztahující se k prokazování technické kvalifikace, 

d) návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který bude odpovídat návrhu smlouvy 

obsaženému v příloze č. 2 této ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele; zadavatel opětovně zdůrazňuje, že dodavatel není 

oprávněn měnit a doplňovat návrh smlouvy na jiných, než výslovně označených 

místech pro doplnění, 

e) jedná-li jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo jinak 

pověřená osoba, platná plná moc, a to v originále nebo v úředně ověřené kopii 

nebo příslušné pověření, ze které bude vyplývat oprávnění návrh Rámcové 

smlouvy jménem či za dodavatele učinit, 

f) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné, 

g) prohlášení dodavatele o počtu číslovaných listů a celkovém počtu listů. 

 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 12

V souladu s ustanovením § 104 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 122 ZZVZ zadavatel stanoví, že 

vybraný dodavatel bude v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření smlouvy 

na plnění této veřejné zakázky vyzván k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude 

mít k dispozici, 

b) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b), je-li vybraný dodavatel 

právnickou osobou, tedy k předložení: 

• identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem dodavatele podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu; 

• dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

− výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

− seznam akcionářů; 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

13/14 

− rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

− společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případech uvedených v tomto článku této ZD bude zadavatel postupovat obdobně dle ustanovení 

§ 46 odst. 1 ZZVZ. 

 Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 13

13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požádat dle § 98 ZZVZ zadavatele písemně o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Kontaktní osoba zadavatele pro zaslání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

JUDr. Klára Trnková, email: verejnezakazky@spcss.cz   

Zadavatel poskytne dodatečné informace k ZD v souladu s pravidly stanovenými pro poskytování 

dodatečných informací v § 98 ZZVZ. 

13.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

 Podání a otevírání nabídek  14

14.1 Podání nabídky  

Nabídku lze podat prostřednictvím České pošty a.s., jiného držitele poštovní licence, kurýrní 

službou nebo podat osobně.  Za okamžik podání nabídky je považována doba převzetí nabídky na 

místě pro podání nabídek. Jakékoliv prodlení v doručování jde k tíži dodavatele. 

14.2 Otevírání nabídky 

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. Otevírání nabídek 

provede zadavatel ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. bezprostředně po uplynutí lhůty. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, kteří podali nabídku, a to za každého dodavatele 

maximálně dvě osoby k tomu oprávněné nebo pověřené na základě plné moci.  

Zadavatel může požadovat, aby osoby účastnící se otevírání obálek se prokázali průkazem 

totožnosti nebo cestovním průkazem, jakož i dokladem osvědčujícím oprávněnost osoby účastnit se 

otevírání obálek (jednat za dodavatele v tomto smyslu).  

Účast zástupce dodavatele při otevírání obálek bude stvrzena podpisem v listině osob přítomných 

otevírání obálek. 

Otevírání obálek se dále mohou zúčastnit přizvaní odborníci určení zadavatelem. 



 

 

Zadávací dokumentace 
VZ_2016_0102 

Pořízení licencí a podpory k produktům IBM 

 

14/14 

14.3 Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek 

Lhůta a místo pro podání nabídky a termín a místo otevírání nabídek jsou uvedeny v Oznámení 

o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 15

15.1 Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. budou 

hodnoceny podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to způsobem uvedeným dále 

v této ZD. 

15.2 Hodnocení nabídek  

V rámci hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou cenu za celý předmět veřejné 

zakázky, který bude automaticky vypočten v Tabulce pro stanovení nabídkové ceny pro účely 

hodnocení uvedené v zadávací dokumentaci. Hodnocena bude celková cena bez DPH v Kč.  

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (bez DPH). 

 Poskytování zadávací dokumentace 16

Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna v souladu s ustanovením § 96 odst. 1 

ZZVZ na profilu zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html 

 Přílohy 17

1) Krycí list nabídky (vzor) 

2) Návrh smlouvy 

3) Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky 

4) Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2016 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Ing. Vladimír Dzurilla 
generální ředitel 
 

 

 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html

	1 Preambule
	1.1 Jazyk komunikace mezi zadavatelem a dodavateli
	1.2 Účel zadávací dokumentace
	1.3 Kontaktní osoba zadavatele

	2 Předmět plnění veřejné zakázky
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Rozsah předmětu veřejné zakázky
	2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4 Doba a místo plnění veřejné zakázky
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění veřejné zakázky

	5 Kvalifikace dodavatelů
	5.1 Kvalifikace dodavatele
	5.2 Podmínky základní způsobilosti
	5.3 doklady prokazující základní způsobilost dodavatele
	5.4 Podmínky profesní způsobilosti
	5.4.1 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele

	5.5 Podmínky prokázání technické kvalifikace

	6 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech
	6.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů
	6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby
	6.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	6.4 Prokazování kvalifikace certifikátem

	7 Doklady o kvalifikaci dodavatele
	7.1 Forma dokladů
	7.2 Stáří vybraných dokladů
	7.3 Rovnocenné doklady
	7.4 Zahraniční doklady
	7.5 Odkaz na informace veřejné správy

	8 Obchodní a platební podmínky
	9 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	10 Poddovatelé
	11 Náležitosti nabídky, její členění a obsah
	11.1 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě
	11.2 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě
	11.3 Ostatní náležitosti nabídky
	a) krycí list nabídky zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 1 této ZD,
	b) obsah nabídky,
	c) dokumenty a prohlášení k prokázání kvalifikace, a to v následujícím členění:
	d) návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, který bude odpovídat návrhu smlouvy obsaženému v příloze č. 2 této ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; zadavatel opětovně zdůrazňuje, že dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat ...
	e) jedná-li jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo jinak pověřená osoba, platná plná moc, a to v originále nebo v úředně ověřené kopii nebo příslušné pověření, ze které bude vyplývat oprávnění návrh Rámcové smlouvy jménem či za do...
	f) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné,
	g) prohlášení dodavatele o počtu číslovaných listů a celkovém počtu listů.


	12 Další podmínky zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky
	13 Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění
	13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace
	13.2 Prohlídka místa plnění

	14 Podání a otevírání nabídek
	14.1 Podání nabídky
	14.2 Otevírání nabídky
	14.3 Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek

	15 Kritéria a způsob hodnocení nabídek
	15.1 Kritéria hodnocení
	15.2 Hodnocení nabídek

	16 Poskytování zadávací dokumentace
	17 Přílohy

		2016-12-13T11:13:00+0100
	Schvaluji tento dokument




